
 

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL CHIESE 

Via O. Baratieri, 11 - 38083 Borgo Chiese (TN) Cod. fisc. 86001190221 

 

DETERMINAZIONE N. 33 

 DI DATA 07/04/2025 
 
 
 

 
Il Segretario consortile 

 

Responsabile Servizio Amministrativo – Affari Generali 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO BORSE DI STUDIO E PREMI DI LAUREA ANNO 2025 PER  

L’ANNO ACCADEMICO 2023/2024 E PREMIO ABILITAZIONE OSS ANNO 2025 ANNO 

ABILITAZIONE 2024. 

 

 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di aprile, la sottoscritta 

 

LARA FIORONI   

ASSUME 

Il seguente atto 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



P a g .  2 | 5  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17 assunta il 25 marzo 2025, 

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato l’atto di indirizzo relativo “Bando 

Borse di Studio e Premi di Laurea 2025 per studenti universitari iscritti all’anno accademico 

2023/2024 e Premi di Abilitazione O.S.S anno 2025 per chi ha ottenuto l’abilitazione O.S.S. 

nell’anno 2024, demandando al Segretario consortile l’adozione di ogni atto o provvedimenti 

necessari per dare piena attuazione alla deliberazione e ad apportare eventuali modifiche 

e/o correzioni al bando che non assumano connotazioni sostanziali ivi compresa l’adozione 

della modulistica estendendo l’applicazione del Bando anche ai residenti della frazione di 

Breguzzo nel Comune di Sella Giudicarie come da convenzione n. 211/AP dd. 25.03.2025; 

ESAMINATO con attenzione il “Bando Borse di Studio e premi di Laurea e Premi 

abilitazione O.S.S. anno 2025 e ritenuto di poter procedere alla sua conferma senza 

necessità di apportare integrazioni, modifiche o correttivi al testo licenziato dal Consiglio 

Direttivo con deliberazione n. 17/2025, e che si allega alla presente determinazione sub 

lett.a) per formarne parte integrante e sostanziale; 

ESAMINATI i moduli allegato sub lett. b) Modulo Domanda Borsa di Studio , sub lett. c) 

Modulo Domanda Premi di Laurea e sub lett. d) Modulo domanda Premio Abilitazione 

O.S.S che saranno  resi disponibili per compilazione online accedendo al portale del sito 

del Consorzio Bim Chiese;  

VERIFICATA la disponibilità del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio finanziario 

anno 2025, al cap. di spesa n. 2200, p.f. 1.04.02.3, missione 4 programma 6, ove sussiste 

la disponibilità per prenotare l’impegno della spesa di € 150.000,00 relativa al budget 

previsto dal bando, con imputazione, in base al principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, all’esercizio finanziario 2025; 

PRECISATO che nel Bilancio di previsione 2025-2027 è altresì previsto l’accertamento 

della quota a rimborso dal Comune di Sella Giudicarie per i contributi che saranno 

concessi a residenti nella frazione di Breguzzo, al cap. di entrata n. 51, p.f. 2.01.01.2, 

esercizio finanziario 2025, per € 10.000,00; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente 

Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di 

astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui al Codice 

di Comportamento dei dipendenti consortili, nella versione vigente;   

 

 

 



P a g .  3 | 5  

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 attualmente vigente  

VISTO lo Statuto consorziale, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 13 del 

26.03.2021; 

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 25 

del 28.12.2022; 

VISTI il D.U.P. 2025-2027 ed il bilancio di previsione 2025-2027, approvati 

rispettivamente con le deliberazioni dell’Assemblea generale n. 24 e n. 25 del 

23.12.2024; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, approvato con deliberazione del 

Consiglio direttivo n. 1 del 14.01.2025; 

VISTO l’aggiornamento 2025 del P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione del 

Consiglio direttivo n. 18 del 01.04.2025; 

VISTO il Codice Enti Locali – C.E.L. – approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

VISTO il Decreto presidenziale di nomina dei responsabili dei servizi n.  37/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. Di approvare il Bando Borse di Studio  Premi di Laurea per l’anno accademico 

2023/2024 e Premi di Abilitazione O.S.S anno 2025 per chi ha ottenuto 

l’abilitazione O.S.S. nell’anno 2024  nel testo che viene allegato alla presente 

determinazione sub lett a) per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di approvare la modulistica per la presentazione della domanda di Borsa di studio 

della domanda di Premio di laurea e Premio di abilitazione O.S.S. anno 2025 

allegate congiuntamente nel documento identificato sub lett. b)  c) e d) per formare 

parte integrante e sostanziale del presente documento che saranno resi disponibili 

per compilazione online accedendo al portale del sito del Consorzio Bim Chiese; 

4. Di nominare responsabile unico del procedimento (RUP), senza potere di spesa, la  

sig.ra Fontana Maria Cristina, dipendente di ruolo assegnato all’ufficio segreteria del 

Consorzio BIM Chiese, previo nulla osta espresso dalla posizione organizzativa 

responsabile del servizio finanziario; 



P a g .  4 | 5  

5. Di prenotare nel Bilancio di previsione 2025-2027, al capitolo di spesa n. 2200, p.f. 

1.04.02.3, missione 4 programma 6, l’impegno della spesa di € 150.000,00 relativa 

al budget previsto dal bando, con imputazione, in base al principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, 

all’esercizio finanziario 2025; 

6. Di prenotare l’accertamento dell’entrata derivante dal presente provvedimento, quale 

trasferimento a rimborso dal Comune di Sella Giudicarie, pari ad €10.000,00, nel 

Bilancio di previsione 2025-2027, al capitolo di entrata n. 51, p.f. 2.01.01.2, esercizio 

finanziario 2025; 

7. Di dare atto che con l’assunzione della presente determinazione si rispetta il limite 

all’assunzione di impegni di spesa previsto dall’art. 163 del d.lgs. 267/00; 

8. Di dare atto che la spesa è esigibile negli esercizi sopra specificati; 

9. Di accertare ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, 

che l’impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;  

10. Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 

T.U.E.L. il programma dei pagamenti dell’impegno di spesa di cui alla presente 

determinazione è compatibile con gli stanziamenti di cassa del bilancio;  

11. Di dare che si il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile di attestazione della copertura finanziaria di cui all’art.187 CEL 

e dell’art.  5 del Regolamento Contabilità; 

12. Di dare atto, in applicazione dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/1992 e ss.mm., che 

avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e 

giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex artt. 13 e 29 del D. 

Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale: In 

materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui 

all'art.120 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104, in base al quale gli atti sono impugnabili 

unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

nel termine di trenta giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 f.to FONTANA MARIA CRISTINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 



P a g .  5 | 5  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 f.to FIORONI LARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


